
_____________________________________ _______________________________________ 

BASHKIA  MIRDITË 

 
Nr. _______ Prot                           Rrëshen,  me ____/____/2017 
 
 
Shtojca 15     

  
[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 
Për:  ”ULEZA NDERTIM” shpk, Ulez Qender, Mat. 
Procedura e prokurimit: Procedure e hapur-Punet 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion Konvikti i Shkolles Mesme Rrëshen” Bashkia 
Mirditë,  afati 5 muaj. 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. “ULEZA NDERTIM” shpk, Ulez Mat                                   J67902928O 
     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    
Vlera : 46.761.237 (dyzet e gjashte milion e shtateqind e gjashtedhjete e nje mije e dyqind e tridhjete e 
shtate) lek  
          (me numra dhe fjalë) 
 
2.  ”LEON KONSTRUKSION” shpk  Tiranë                         K7180009I 
Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    
Vlera: 39.859.951 (tridhjete e nente milion e teteqind e pesedhjete e nente mije e nenteqind e 
pesedhjete e nje) lek 

(me numra dhe fjalë) 
 
3.  ”BOSHNJAKU.B” shpk  Fier                                               K72627402H 
Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    
Vlera: 47.239.786 (dyzet e shtate milion e dyqind e tridhjete e nente mije e shtateqind e tetedhjete e 
gjashte) lek 

(me numra dhe fjalë) 
 



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1.  ”LEON KONSTRUKSION” shpk  Tiranë                          K7180009I 
Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Oferta eshte paraqitur jo sipas Formularit te Ofertes te dhene ne DST. Nuk eshte dhene 
ne Formularin e Ofertes vlera e fondit rezerve. Po keshtu Preventivi i Punimeve te 
ofertuesit nuk eshte hartuar sipas Preventivit te dhene ne DST nga AK (Vlera e 
pajisjeve). Si rezultat, ne vleren perfundimtare preventivi ka nje gabim mbi 2% te vleres 
se ofertes. 

2. Nu ka ne objektin e certifikatave ISO 9001-2008, PASS 99-2012 dhe ISO 39001-2012 
punime elektrike. 

3. Nuk ploteson tek Kapaciteti Teknik piken C.1. Nuk ka paraqitur 2 punonjes mekanik me 
deshmi profesionale. Ka paraqitur 1 inxhinier mekanik, edhe ne kontrate thuhet 
inxhinier mekanik, qe nuk luan rolin e specialistit mekanik, ndersa per F. Matjani nuk 
ka paraqitur diplome profesionale sic ka paraqitur per specialistet e tjere (IQT nuk eshte 
diplome profesionale), kjo mbeshteture dhe ne vendimet e KPP-se. 

4. Nuk ploteson tek Kapaciteti Teknik piken C.2. Nuk ka paraqitur 1 inxhinier dhe 5 
punonjes me experience 18 mujore te certifikuar  sipas standartit UNI 11158 . 

5. Nuk ploteson tek Kapaciteti Teknik piken E .Ka paraqitur nje kontrate qeraje per nje 
Minieskavator ku ne dokumenta thuhet i markes JCB, ndersa ne foto tregon qe eshte i 
markes Komatsu. 

6. Nuk ka paraqitur  per mjetin Eskavator me goma leje qarkullimi, certificate kontrolli 
teknik, siguracion etj sic kerkohet ne DST.  

7. Per mjetet e marra me qera nuk ka paraqitur Inventarin e Mjeteve te qeramarresit, sic 
kerkohet ne kerkesat e kualifikimit. 

8. Disa nga mjetet te deklaruara ne pronesi nuk jan te paqyruara ne inventarin e mjeteve te 
vitit 2015, gje e cila nuk verteton pasjen ne pronesi te ketyre mjeteve aktualisht, ndersa 
nuk ka paraqitur inventarin e plote te mjeteve te vitit 2016 (ka paraqitur vetem 
inventarin e Automjeteve). 

9. Nuk ploteson tek Kapaciteti Teknik piken f. Nuk ka paraqitur certifikatat ISO 9001-
2008, PASS 99-2012 dhe ISO 39001-2012 per prodhimin ose furnizimin e Inerteve, 
Betoneve, Llace dhe Pllaka Trotuari. 

10. Nuk ploteson tek Kapaciteti Teknik piken g. Nuk ka paraqitur Certifikaten e cilesise dhe 
origjines se materialeve elektrike. 
 
2.  ”BOSHNJAKU.B” shpk  Fier                                           K72627402H 
Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
1.Ne objektet per punime te ngjashme ka mangesi ne dokumentacionin e paraqitur, si 
fatura pa firme dhe pa vule te institucionit, disa jane te palexueshme si dhe ka paraqitur 
punime te cilave u ka kaluar afati 3 vjecar i kerkuar nga AK ne DST(pika 2.3.1). 
2.Operatori nuk ka paraqitur vertetime per detyrimet vendore ne njesite vendore (pika 
2.2.4) ku ka kryer aktivitet, si ne ish njesite vendore  Shishtavec, Mbrostar, Dushk, 



Roskovec, Orikum, Mallakster  etj, ose nga autoritetet vendore ku perfshihen keto njesi 
administrative pas reformes territoriale. 
3.Operatori nuk ka permbushur kerkesat (pika 2.3.7), qe per mjetet qe shenohen ne 
regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti qe verteton regjistrimin (leje qarkullimi, akt 
kolaudimi, siguracion, taksat vjetore, leje transporti dhe çertifikaten e pronesise se mjetit), 
ku per shume mjete si kamion, kamion vinc, fadrome, eskavator, autobetoniere etj. 
mungon dokumentacioni i kerkuar nga AK ne DST. 
4.Operatori nuk eshte korrekt ne deklaraten per angazhimin e stafit teknik, pasi 
Ingjinieri i Ndertimit, Ingjinieri Gjeodet dhe Ingjinieri Hidroteknik jane te angazhuar ne 
permbushjen e nje kontrate tjeter ne Bashkine Mirdite. 

 

______________________________________________________________________________ 
* * * 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ”ULEZA NDERTIM” shpk, Ulez 
Qender, Bashkia Mat, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 46.761.237 (dyzet e 
gjashte milion e shtateqind e gjashtedhjete e nje mije e dyqind e tridhjete e shtate) lek, është 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
 Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Mirdite, Sheshi Abat Doci, Sektorit te 
Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete) 
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
 Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues 
në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 
...................lek, (do te perseritet tenderi) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 
 Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.07.2017 
 
Ankesa: ka ose jo: Nuk ka pasur. 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _______________ 
 
Konc: 
Edmond  Karrica 
Shpresa  Bica 
 
 

                                                  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
                                                          Ndrec  DEDAJ 

 
 
 
 


